

Vuosikertomus

Lahden Ursa ry:n toiminta käynnistyi 2020 suhteellisen normaalisti ja toiveikkaana.

Syksyllä 2019 aikaan saatu lasten- ja nuorten kerhotoiminta kokeilu Kärpäsen kirjaston kerhotilassa oli rohkaiseva ja poiki mahdollisuuden käynnistää säännöllinen kerhotoiminta Lahden Ammattikorkeakoulun tiedekampuksella, Helsingin yliopiston tiedeluokassa hyvin resurssein tuettuna. Ensimmäinen Lasten- ja nuorten Luma kerhoryhmä Niemen kampuksella kokoontui 13.2.2020.

Lahden ympäristökasvatus toiminnan kanssa aloitettu vuoden 2019 yhteistyö; *Tutustu luontoon* ohjelman puitteissa järjestettiin tähtitiede aiheisia esitelmiä ja näytöksiä. Jatkovuodelle 2020 oli saatu sovittua yhteistyötoiminnan jatkuminen. Kevään *Tutustu luontoon* luento järjestettiin 4.3.2020 Kärpäsen kirjaston kerhotilassa. Luento käsitteli radiotähtitieteen historiaa ja syvän taivaan mustia-aukkoja, pulsareita ja kvasaareita aina uusiin neutronikiihdyttimiin saakka.

Yleisönäytöksiä oli runsaasti ja erityisen huomion kohteena oli mm. Tyhy (työhyvinvointi) ryhmät, koululaisryhmät ja Salpausselän seurakunnan kerhoryhmä sekä kuukausinäytökset. Näytöksiä, jäseniltoja, kerhoja sekä esitelmiä ennätettiin järjestää 16.4.2020 asti normaalisti

Kiinasta liikkeelle lähtenyt Covid-19 eli Koronavirus saavutti Suomen keväällä 2020. Samoihin aikoihin se nousi pandemia asteelle WHO:n julistuksessa. Suomen valtioneuvosto julisti 16.4.2020 maahan Korona-poikkeustilan, joka esti kaikki julkiset kokoontumiset, kerhotilojen ja urheilupaikkojen avoinna olon, sekä rajoitti voimakkaasti muitakin kokoontumisia.

Lahden Ursa ry:n kohdalla tilanne dramatisoitui jopa niin, että Tampereelta matkaan lähtenyt asiakasryhmä näytökseen, jouduttiin kääntymään takaisin kesken matkan sulkutilan astuttua voimaan samaisen päivän aikana.

Helsingin yliopiston tiedekampuksen nuorisokasvatusosasto tiedotti toiminnan katkaisusta sähköpostitse 17.4.2020. Lahden Ursa ry:n johtoryhmä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteeri) päätti tähtitornin toiminnan väliaikaisesta keskeyttämisestä. Tornin oveen kiinnitettiin tiedote toistaiseksi voimassa olevasta toiminnan keskeyttämisestä Suomen valtioneuvoston päätökseen vedoten, ja yhteisen vastuun kantamisesta epidemian torjunnassa.

Lahden Ursa ry toiminta ei palautunut normaaliksi vuoden 2020 aikana. Tähtitorni pysyi suljettuna yleisöltä, jäsenten tornin käyttöoikeudesta tehtiin erillispäätös ja näin turvattiin havaintokäyttö jäsenille. Jäsenillat, yleisönäytökset ja kaikki muu

ryhmätoiminta pysyi suljettuna vuoden loppuun saakka. Jäsenkirjeissä kannustettiin jäsenistöä omien havaintojen tekoon, ja avaruustutkimustulosten tarkasteluun niin tiedeohjelmien kun internetinkin avulla.

Lahden Ursa ry puheenjohtaja 2020
Esa-Pekka Karvinen